

**องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี**  
**กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกาญจนางผล 1

สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลวัดสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตกว้างข้างละ 1.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 12,000.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวัดสุวรรณ

วันที่กำหนดราคากลาง 17 มีนาคม 2558

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย X $F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานพื้นทางเดิม								ราคาน้ำมัน
	- งานปรับเกรดพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น	ตร.ม.	17,200.00	3.18	54,696.00	1.3162	4.19	71,990.88	26.00-26.99 บาท
2	งานผิวจราจร								
	- ทราซซายบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	600.00	729.45	437,671.50	1.3162	960.11	576,063.23	
	- คอนกรีตผิวจราจร 320 ksc หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	12,000.00	352.82	4,233,866.26	1.3162	464.38	5,572,614.77	
3	งานเหล็กเสริม								
	- Wire mesh 4 mm. @ 0.20 m.#	ตร.ม.	12,000.00	51.73	620,760.00	1.3162	68.09	817,044.31	
	- EXPANSION JOINT (RB 19)	ม.	120.00	123.59	14,830.29	1.3162	162.66	19,519.62	
	- CONTRACTION JOINT (RB 15)	ม.	1,080.00	78.43	84,700.24	1.3162	103.22	111,482.45	
	- LONGITUDINAL JOINT (DB 16)	ม.	2,000.00	71.08	142,157.03	1.3162	93.55	187,107.08	
4	งานไหล่ทาง								
	- ทินคูลบอัดแน่นรองพื้นทาง	ลบ.ม.	667.50	694.73	463,728.94	1.3162	914.40	610,360.03	
	- งานไพร้มใส่ทไหล่ทาง	ตร.ม.	4,000.00	38.58	154,320.00	1.3162	50.78	203,115.98	
	- งานผิวไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ตร.ม.	4,000.00	193.89	775,561.09	1.3162	255.20	1,020,793.50	
5	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อระบายน้ำขนาด 0.80 ม. พร้อมซุก-วางและเทริน	ท่อน	62.00	1,886.52	116,964.38	1.3162	2483.04	153,948.51	

**องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี**  
**กำหนดราคาประเมินก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกาญจนางผล 1

สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลวัดสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางนอกเหนือจากถนนกว้างข้างละ 1.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 12,000.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวัดสุวรรณ

วันที่กำหนดราคากลาง 17 มีนาคม 2558

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวม	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $X F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
6	สัญญาจ้าง/ป้ายเตือน								
	- เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นขอบทาง	ตร.ม.	450.00	280.00	126,000.00	1.3162	368.54	165,841.20	
	- งานป้ายจราจร (ป้ายเตือน)	ป้าย	12.00	2,770.00	33,240.00	1.3162	3,645.87	43,750.49	
	- งานป้ายจราจร (ป้ายบังคับ)	ป้าย	2.00	2,650.00	5,300.00	1.3162	3,487.93	6,975.86	
					<b>7,263,795.71</b>		<b>TOTAL</b>	<b>9,560,607.92</b>	
							<b>ปรับเป็น</b>	<b>9,560,000.00</b>	

(ถ้าด้านหน้าสะพานมีขนาด)

1	งานทาง	-	7,263,795.71
2	งานสะพาน (สะพานท่อเหลี่ยม)	-	-
3	งานค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-
4	Factor F (งานทาง)	-	1.3162
5	Factor F (งานสะพาน)	-	-
6	F (งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง) = $1 + [3 \cdot ((1 \cdot 4) + (2 \cdot 5))]$	-	1.0000
7	Factor $F_N$ (งานทาง) =	-	1.3162

(ลงชื่อ) .....

(นายธนรินทร์ รัชจายา)

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) .....

(นายสุติไกร หันธุ์วิริยะกุล)

(ลงชื่อ) .....

(นายสมชาย จินดารัตน์)